



LUNDS
UNIVERSITET

PROTOKOLL

1(5)

Sammanträdesdatum
2018-02-16

Campus Helsingborgs styrelse

Närvarande

Ledamöter

Bo Ahrén	ordförande, vicerektor LU
Annika Olsson	rektor, Campus Helsingborg
Anette Svingstedt	prefekt, inst. service management o tjänstevetenskap
Patrik Björk	student, Agora
Rebecka Kvist	student, ing-sektionen
James Pamment	prefekt, inst. strategisk kommunikation
Annika Mårtensson	prodekan, LTH
Peter Danielsson	kommunstyrelsens ordf. Helsingborgs Stad
Ann-Kristin Wallengren	professor, HT-fakulteterna
Carin Stoeckmann	vd, Byggmästar'n i Skåne

Frånvarande ledamöter

Ella Trolle-Önnefors	prodekan, Juridiska fak.
Erik Renström	dekan, Medicinska fak.
Christofer Edling	Dekan, sam. fak.

Övriga

Magnus Adenskog	samverkanskoordinator, utvecklingsenheten
Jerker Jacobsson	administrativ chef, utvecklingsenheten
Eva Nelson	kommunikationsansvarig, utvecklingsenh.

1 Öppnande av sammanträdet

Ordföranden välkomnar alla och förklarar mötet öppnat.

2 Val av sekreterare

Magnus Adenskog väljs till sekreterare.

3 Utseende av justeringsperson

Styrelsen beslutar att utse Anette Svingstedt att tillsammans med ordföranden justera dagens protokoll.

4 Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställs såsom den skickades ut.

5 Protokoll från föregående sammanträde

Styrelsen beslutar att lägga protokollet från 2017-11-22 till handlingarna.

6 Ekonomi och uppföljning

Jerker Jacobsson föredrar ärendet.

Den interna ekonomin för utvecklingsenheten ser bra ut. Ett positivt resultat med nästan en miljon i överskott, detta p.g.a. minskade personalkostnader i en övergångsperiod samt externa medel för lönekostnader under HSS-konferensen.

Det pågår en lokalöversyn på Campus. När lärarutbildningen flyttar ut blir det tomma ytor. C7 är uppsagd till årsskiftet och utvecklingsenheten kommer att flytta sin verksamhet till E2. Det kommer under våren att inrättas en ny studiemiljö på E1 där studenterna varit med och tagit fram vilka möbler som ska finnas och hur rummet ska möbleras.

Anette Svingstedt och Annika Mårtensson lyfter frågan kring vilka kostnader som är centrala för hela Campus och vilka kostnader som ligger på de enskilda institutionerna. Frågan som kommer upp är: kan vi samordna finansieringen av de gemensamma ytorna på Campus på ett bättre sätt? Annika Olsson är insatt i ärendet och arbetar just nu med frågan. Ärendet kommer att tas upp igen vid nästa styrelsemöte.

7 Rektor informerar om Campus Helsingborg (AO)

Annika Olsson föredrar ärendet.

Annika representerar Campus Helsingborg i Rektors ledningsråd. Det framgår av LUs verksamhetsplan att det ska finnas en viss mängd HST förlagd till Campus Helsingborg, men det når vi inte upp till idag. Bo Ahrén tar upp att detta lyfts fram som en viktig utmaning i universitetsledningen och bland dekanerna, men på ett positivt sätt. Det pågår diskussioner om att försöka utforma en incitamentsmodell för att gynna de verksamheter som finns på Campus och att försöka etablera nya verksamheter.

PROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2018-02-16

3(5)

Det var ett Näringslivsmöte på Gamla Biskopshuset i Lund den 5/2 där nätverket för näringslivet i Nordväst Skåne var inbjudna. Det kom många goda förslag under kvällen, bl.a. diskuterades möjligheterna till att skapa ett advisory board.

Lokalfrågan aktualiseras i och med lokalöversynen. Om vi tittar tillbaka så är strukturen för lokalfrågan grundad i den organisatoriska ordning som rådde innan 2009 då Campus Helsingborg gick in i linjen. Kostnadsmodellen följde med den gamla strukturen in i den nya strukturen. Detta innebär ibland problem och då främst med LTH som har tolv institutioner på plats på Campus. Annika Olsson kommer att träffa LTHs ledning för att diskutera ärendet.

Det pågår en diskussion om möjligheten att förlägga utbildningen av Sjukhuskuratorer till Campus Helsingborg. Det kommer troligen ett regeringsbeslut för att starta en utbildning för sjukhuskuratorer, som då skulle vara en påbyggnad på socialhögskolan. Peter Danielsson och Annika Olsson kommer att arbeta vidare med denna fråga utifrån deras respektive position.

Tre nya utbildningsprogram är under utveckling efter att ha fått finansiering av plattformen. Det är dels ett masterprogram i fashion studies, dels specialiseringar i kulturella och kreativa näringar och sustainable service management. Masterprogrammet i fashion studies är ett tvärvetenskapligt program som ligger mellan HT och S med internationell inriktning.

Det pågår ett arbete för att få en utbildning i SFI för akademiker. Annika Olsson kommer närmast att ha ett möte med Arbetsmarknadsförvaltningen i Helsingborg stad.

Arbetet med den strategiska planen börjar närma sig sitt slut. Det har genomförts en öppen hearing på Campus för alla anställda och det har funnits möjlighet att komma in med kommentarer via mail.

Den första verksamhetsberättelsen för Campus är färdigställd. Med utgångspunkt i Haikolas utredning har vi sammanställt en verksamhetsberättelse för Campus med fokus på forskning, utbildning och samverkan.

8 Information LU

Bo Ahrén föredrar ärendet.

Varje år genomförs en dialog där Rektor träffar ansvarig minister för att lyfta frågor som är viktiga för universitetet. De centrala frågorna i årets dialog rör styrning och resurstilldelning. LU driver ståndpunkten att basanslaget är för litet och de externa medlen för stor del av verksamheten, vilket skapar osäkerhet. Grundutbildningen är dessutom underfinansierad, och det gäller främst S/HT/J.

LU har lyckats bra med internationalisering, men det saknas nationella strategier för internationalisering vilket är problematiskt. Samma gäller för kompetensförsörjning och livslångt lärande där det saknas en nationell strategi.

Rektor kommer också att lyfta frågan om långsiktig finansieringen av driften av MAX IV. Detta är ett nationellt projekt och inte bara för LU. För att vi ska ha råd att nyttja MAX IV till fullo måste det upprättas en modell där varje lärosäte ska bidra.

Slutligen så kommer också frågan om pliktexemplar att lyftas i vanlig ordning. LU har sedan 1700-talet haft uppdraget att ta hand om alla trycksaker i Sverige, men till skillnad från andra institutioner dessutom hålla allt tillgängligt. Detta kostar ca 22 miljoner per år men vi får inga extra medel för detta.

PROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2018-02-16

4(5)

Departementet kommer att lyfta tre frågor. 1) Agenda 2030, med fokus att dessa frågor kommer in i alla utbildningar. 2) Digitalisering av utbildning, med fokus på utvecklandet av en nationell strategi. 3) Faktaresistens.

Utöver ministerdialogen pågår också utredningen om Styrning och resursfördelning av Sveriges lärosäten, STRUT, ledd av Pam Fredman. Utredningen ska vara klar i december. LU arbetar nu på sitt remissinlägg där följande förslag är centrala: en samlad högskoleproposition var fjärde år och ett ökat strategiskt utrymme för lärosätena genom att slå ihop finansieringen av forskning och utbildning.

Det har varit ett möte med alla dekaner där frågan ”vilka är de viktigaste frågor för LU nu?” diskuterades. Mötet resulterade i en lista med fem punkter med prioriterade områden för universitetet.

- a. Hur utnyttjar vi det breda universitetet för utbildningarna? Vi är vana att arbeta tvärvetenskapligt inom forskningen, men inte inom utbildningen. Om du är student på LU så ska du inte bara vara bekant med ditt eget ämne utan även kunna arbeta tvärvetenskapligt.
- b. Internationalisering. Vilken strategi ska vi ha till utveckling av vår internationalisering? Vill vi ha fler studenter rent allmänt eller är det vissa länder och regioner vi ska rikta in oss på?
- c. Jämställdhet och likabehandling. Hur arbetar vi med dessa frågor på strategiskt och systematiskt sätt?
- d. Science Village Scandinavia, området på Brunnshög som nu växer fram. Hur ska detta byggas upp, vad ska det användas till?
- e. Campus Helsingborg. Hur går vi vidare och utveckla Campus Helsingborg?

9 Studentinformation

Patrik Björk och Rebecka Kvist föredrar ärendet.

Patrik Björk berättar om Agoras event mot trakasserier där bl.a. universitetets utredningsansvar hamnade i fokus. Eventet fick bra respons och Agora har sökt medel för att göra det till ett större event. Momentet kommer också att ingå i introduktionen av nya studenter på Campus.

Arbetet med studieplatserna på E1 börjar närma sig sitt slut. Invigning kommer att ske nu under våren.

Den internationella dagen planeras och den riktas mot kandidat och masterstudenter. Utöver det så börjar planeringen av Novishveckorna. Och nu är utlysningen av ny styrelse ute.

Agoradagen har varit och gick bra. Det stora dragplåstret var Tesla som vill rekrytera studenter.

Rebecka Kvist berättar också om de gemensamma projekten med Agora kring studieplatserna på E1 och Studenter mot trakasserier.

Arbetsmarknadsmässan Mässing gick av stapeln förra veckan. Det blev en lyckad tillställning med många företag och många studenter.

PROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2018-02-16

5(5)

Arbetet med projektet Skapa din Framtid fortsätter och Ing-sektionen letar just nu studenter för att vara med i projektet.

Ing-sektionen har nu fått sin nya styrelse på plats vilket innebär att arbetet börjar ta fart.

10 Diskussion förslag till strategisk plan

Den strategiska planen för Campus Helsingborg har diskuterats vid ett flertal styrelsemöten och den börjar nu anta formen av ett slutgiltigt dokument.

Frågan diskuteras ingående och det rör sig framförallt om olika möjliga formuleringar i vissa enskilda punkter, samt förslag på tillägg för att förtydliga vissa perspektiv.

Annika Olsson tar kommentarerna från diskussionen med sig och kommer fram till nästa möte att tillsammans med utvecklingsenheten och strategiska utskottet utforma ett slutgiltigt dokument för beslut i styrelsen.

11 Kommande möten

Nästa möte kommer att hållas den 7/6 i Gamla Biskopshuset i Lund.

12 Övriga frågor

Inga övriga frågor kom in.

13 Mötet avslutas

Mötet avslutas.

Sekreterare


Magnus Adenskog

Justeras


Bo Ahrén


Anette Svingstedt